Num. 250

Boletin Oficial de Aragoén 10/12/2021

ORDEN ECD/1663/2021, de 3 de diciembre, por la que se conceden subvenciones a las
Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2021 para la preparacion y partici-
pacion de las selecciones aragonesas en los Campeonatos de Espafia en edad escolar
convocados por el Consejo Superior de Deportes.

Por Orden ECD/1337/2021, de 5 de octubre (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 218, de
22 de octubre de 2021), fueron convocadas subvenciones para las Federaciones Deportivas
Aragonesas en el ejercicio 2021 para la preparacion y participacion de las selecciones arago-
nesas en los Campeonatos de Espafa en Edad Escolar convocados por el Consejo Superior
de Deportes.

Una vez finalizado el plazo de presentacién de las solicitudes, atendiendo a las disponibi-
lidades econdmicas del presupuesto del ejercicio 2021, y a los criterios objetivos de cuantifi-
cacion previstos en el articulo 11 de la Orden de convocatoria, con fecha 10 de noviembre se
aprobd, por el 6rgano instructor del procedimiento, la propuesta de resolucion definitiva de
concesion.

Por ello, teniendo en cuenta la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de deporte (“Bo-
letin Oficial de Aragén”, numero 152, de 3 de agosto), modificada por Orden ECD/423/2021,
de 29 de abril (“Boletin Oficial de Aragéon”, numero 95, de 4 de mayo) y los criterios de la
Orden ECD/1337/2021, de 5 de octubre, por la que se convocan ayudas para las Federa-
ciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2021, para la preparacion y participacion de las
selecciones aragonesas en los Campeonatos de Espafia en Edad Escolar convocados por el
Consejo Superior de Deportes; aplicados los criterios objetivos de cuantificacion por la comi-
sion de valoracion, y vista la propuesta de resolucién definitiva elevada por el 6rgano ins-
tructor del procedimiento, en uso de las competencias que legalmente me han sido atribuidas,
resuelvo:

Primero.— Conceder subvenciones, de conformidad con lo dispuesto en la Orden
ECD/1337/2021, de 5 de octubre, por la que fueron convocadas subvenciones para las Fede-
raciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2021, para la preparacion y participaciéon de
las selecciones aragonesas en los Campeonatos de Espafia en Edad Escolar convocados por
el Consejo Superior de Deportes.

1. El importe total de las subvenciones concedidas para la preparacién de las selecciones
aragonesas para los Campeonatos de Espafia en Edad Escolar convocados por el Consejo
Superior de Deportes asciende a 5.746 euros.

De acuerdo con lo expuesto, en el anexo de la presente Orden se detallan los beneficia-
rios, el numero de participantes, importe por participante, nimero de jornadas, el coeficiente
corrector en funcion del numero de jornadas, la subvencion tedrica que le corresponderia, la
subvencion solicitada y la subvencién que finalmente se concede para la preparacion de las
selecciones aragonesas de los Campeonatos de Espafa en Edad Escolar.

2. El importe total de las subvenciones concedidas para la participacion en los Campeo-
natos de Espafa en Edad Escolar asciende a 93.120 euros.

De acuerdo con lo expuesto, en el anexo de la presente Orden se detallan los beneficia-
rios, el numero de miembros de cada expedicion, el importe por miembro de la expedicion, el
numero de dias de desplazamiento y competicion, la subvencion teérica que le correspon-
deria, la subvencioén solicitada y la subvencion que finalmente se concede para la participa-
cion en los Campeonatos de Espafa en Edad Escolar.

La cuantia total de las subvenciones concedidas por la presente Orden asciende a no-
venta y ocho mil ochocientos sesenta y seis euros (98.866 €), a satisfacer con cargo al Pre-
supuesto del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del afio 2021, en la posiciéon
presupuestaria G/18080/4571/480112/91002.

Segundo.— El pago de la cuantia concedida queda condicionado a la justificacion de la
actividad objeto de la subvencion. De acuerdo con lo dispuesto en la Orden ECD/1337/2021,
de 5 de octubre, el plazo para la justificacién de las subvenciones comenzara desde la publi-
cacion de la concesion y finalizara el 13 de diciembre de 2021, pudiendo ser revocadas aque-
llas que no estuvieran justificadas en tiempo y forma.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estara a lo especificado en
los articulos 7 de la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se establecen las bases
reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de Deporte y el articulo 19 de la
Orden ECD/1337/2021, de 5 de octubre, que regula esta convocatoria, asi como a las obliga-

50934

csv: BOA20211210018



Num. 250

Boletin Oficial de Aragoén 10/12/2021

ciones de caracter general que se contemplan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones, y la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén.
Ademas, deberan cumplir con la obligacion de suministrar a las entidades previstas en el ar-
ticulo 4 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Partici-
pacion Ciudadana de Aragon, a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en
un plazo de quince dias, toda la informacion necesaria para el cumplimiento por aquellas de
las obligaciones previstas en el Titulo Il de la citada Ley, todo ello conforme a lo dispuesto en
su articulo 9.2.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potes-
tativamente recurso de reposicion ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre;
o directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia
siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdén”, ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, de conformidad con lo dispuesto
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa,
sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 3 de diciembre de 2021.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

50935

csv: BOA20211210018



10/12/2021

Boletin Oficial de Aragoén

81001¢1120cv0Og Asd

50936

Num. 250

00°02L°€6 00°9¥2°S
00°009°€ LLLLG9 00°009°€ S 09 (4% VAV1d A3TOA
00°002°02 69°€25°82 | 00°002°02 S 09 69 00°88S°L | 00'88S "L 00°608°L 3 Ll lc AC) 709I137T0A
00°008°L G0°GS6°C 00°008°L 4 09 Gl NOTILVRIL
00°009°€ 12°102°G 00°009°€ S 09 cl VS3N 3a SINIL
00°090°€ LP'€06°E 00°090°€ € 09 Ll NOIJDVLN3RIO
00°090°€ 66°€SZ°E 00°090°€ € 09 Ll NOIOV.LVN
00°008°L 00‘v.L¥'C 00°008°L 4 09 Gl VISVNRNIO
00°692°L | 00°00S°€ 00°692°L 3 14 lc VA4 oanr
00°00€'9 0,9/9'8 00°00€'9 € 09 Ge OWNSITOID
00°092°LL /89/L°GL | 0009 LL 14 09 6V 00°962°L | 651858 00°962°L 3 145 lc 8y | (eAeld) ONVINNO1VE
00°‘0cec2 08°Gez'8zZ | 00°‘0CE 22 9 09 29 00°€6S°L | G2°G89°E 00°€6S°L 3 o€ lc 69 O1S3aONOTTVE
00°000°9 00°00S°9 00°000°9 S 09 0c NOLNINava
00°026't 00°0LE'S 00°026'v 4 09 374 ONSILITLVY
00°002 v 00°00Z v 00°00Z v S 09 145 Z3\a3arv
3 oN 3> ou £ % oN 3 oN
& S s = - z z = = = = =
w© = = o ? = ] & g < o S -
< o, o o = > < o ] e g a ]
2 £ T & 5|8 2 | 3 s |21 35| 2|3
S 8. 3 & g g 8 & = s | 2 SN[
o =3 =3 4 = 2 o S S M.J » m 8
= —_ = = [74] ps a
T g g N & b T E = g 3 & SaNOIOVY3aa4
Pl = =3 = U ° P o =) - @
o o, o o ° o o = o o 7}
= ) o o o 2 T g o S
c o w m- w c o =
m o S o, O m o
@ 1 g > 4 a
> 5 > > )
IOa;
NOIDVdIDILAVd NOIDVAVdIdd
1202 VNVdS3 3d SOLVNO3IdINVYD
OX3INV
apodaq A einyn)
‘ugpesnp3 ap ojusweyedaq
(ezoBeuey) ezOBeIEZ | 200G
2 otz s NODWYY 3a5=
Sejlluey OloYP3 ozxm—mou —-—




	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, de la Dirección General de Justicia, por la que se resuelve la convocatoria de provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación como consecuencia de la implantación de la Oficina Fiscal en la Comun


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de emp

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto reservado de Supervisor/a de la Unidad de Nefrología del Hospital Obispo Polanco
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 24 de junio de 2021, para la recon
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 24 de junio de 2021, para la recon
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 24 de junio de 2021, para la recon
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 5 de octubre de 2021, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de la Cámara de Cuentas de Aragón, de 29 de noviembre de 2021, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspo

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Departamento de Ingeniería Electrónica y Co



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1656/2021, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1657/2021, de 7 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo, Ayuntamiento de Andorra, Endesa Generación SA y Endesa SA, para el desarrollo de acciones de formación para el e
	ORDEN PRI/1658/2021, de 7 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Monflorite-Lascasas (Huesca), para la incorporación de su archivo municipal al buscador de D
	ORDEN PRI/1659/2021, de 7 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Camañas en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1660/2021, de 7 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y el Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Dinámica), para el desarrollo de a
	ORDEN PRI/1661/2021, de 24 de noviembre, por la que se modifica la Orden PRI/1167/2021, de 14 de septiembre de 2021, de la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se regula la convocatoria de subvenciones con destino a los ayunta

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre 2021, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se distribuyen definitivamente los créditos disponibles para la resolución de la Orden CUS/810/2021, de 7 de julio, por la que se convocan subvenciones para 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1662/2021, de 23 de noviembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Santa María del Pilar” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1663/2021, de 3 de diciembre, por la que se conceden subvenciones a las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2021 para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los Campeonatos de España en edad escolar convoc
	ORDEN ECD/1664/2021, 3 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para entidades deportivas aragonesas que participen en competiciones oficiales nacionales en la temporada deportiva 2020/2021.
	INSTRUCCIÓN de 25 de noviembre de 2021, de la Directora General de Personal del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se establece el permiso por nacimiento, por adopción, por guarda con fines de adopción, o acogimiento, tanto temporal 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/1426/2021, de 14 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones en el sector del vino, para el año 2022 (ejercicio FEAGA 2023).
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta 2.988 
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de marzo de 2010, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integra
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 19 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 30 de septiembre de 2021.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 30 de septiembre de 2021.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Zaidana” de 750 kW 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa, presentada por Redexis GLP, SL para la construcción y explotación de d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de clasificación de vías pecuarias del término municipal de Jarque de la Val de la provincia de Teruel.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente en Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de clasificación de vías pecuarias del término municipal de Hinojosa de Jarque de la provincia de Teruel.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Binéfar (Huesca), organizado por Litera Meat, SLU, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materi
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, relativo a la toma de posesión provisional de las fincas de reemplazo de la Concentración Parcelaria del subperímetro de secano de la zona de Cella (Ter




